
Stanovisko Poradního výboru pro spojování přijaté na 127. zasedání dne 9. července 2004 k před-
běžné předloze rozhodnutí ve věci COMP/M.3333-SONY/BMG

(2005/C 59/03)

(Text s významem pro EHP)

Zrušuje a nahrazuje 2005/C 52/05 (Úř. věst. C 52, 2.3.2005, s. 7)

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že oznámená operace představuje spojení ve smyslu nařízení (EHS)
č. 4064/89 o spojování a že má význam pro celé Společenství, jak je definován uvedeným nařízením.

2. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že existuje relevantní trh pro:

a) hudební záznamy, který může být rozdělen na samostatné trhy pro různé hudební žánry a pro
kompilace,

b) hudbu přístupnou online, rozdělený na velkoobchodní trh pro licence pro hudbu přístupnou online
a na maloobchodní trh pro šíření hudby přístupné online,

c) hudební vydavatelskou činnost, který může být rozdělen na samostatné trhy pro mechanická práva,
práva na provedení, práva na synchronizaci, tisková práva a ostatní práva.

3. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že trhy s výše uvedenými produkty jsou z hlediska rozsahu vnitro-
státní s výjimkou hudební vydavatelské činnosti, u níž může geografický trh zůstat otevřený.

4. Většina členů poradního výboru souhlasí s Komisí, že navrhované spojení nepovede k posílení ani
k vytvoření kolektivního dominantního postavení na trzích pro:

a) hudební záznamy nebo

b) velkoobchodním trhu pro licence pro hudbu přístupnou online.

Menšina členů s tím nesouhlasí.

5. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že navrhované spojení nepovede k vytvoření samostatného dominant-
ního postavení na:

a) trzích pro hudební záznamy v Německu, Nizozemsku, Belgii, Lucembursku a Francii a

b) vnitrostátních trzích pro šíření hudby přístupné online.

6. Většina členů poradního výboru souhlasí s Komisí, že navrhované spojení nebude mít za účinek koordi-
naci soutěžního chování podniků Sony a Bertelsmann na trzích pro hudební vydavatelskou činnost.
Menšina členů s tím nesouhlasí.

7. Většina členů poradního výboru souhlasí s Komisí, že navrhované spojení nevytváří ani neposiluje
dominantní postavení, v jehož důsledku by byla významně narušena účinná hospodářská soutěž na
společném trhu nebo na jeho podstatné části, a že spojení má být proto prohlášeno za slučitelné se
společným trhem a s Dohodou o EHP. Menšina členů s tím nesouhlasí.

8. Poradní výbor doporučuje zveřejnit své stanovisko v Úředním věstníku Evropské Unie.

9. Poradní výbor žádá Komisi o zohlednění všech ostatních bodů vznesených v průběhu diskuse.

9.3.2005C 59/4 Úřední věstník Evropské unieCS


